
o 
REPUBLICA DE CHILE 

I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA  

DECRETO 16875 /2016.-
ARICA,11 OCTUBRE 2016 

VISTOS: 

a) Fotocopia Decreto Alcaldicio N° 8920 de fecha 27 de mayo 2016 que Aprueba el 
Programa denominado "Jornada de Integración para la conmemoración de las 
Fiestas Patrias". 

b) Fotocopia Decreto Alcaldicio N°15644 de fecha 14 de septiembre 2016. 
c) Ordinario N°43 de fecha 16 de septiembre 2016 de la Dirección Desarrollo Rural. 
d) Registro Interno N°18806 de fecha 21 de septiembre 2016 de la Administración 

Municipal. 
e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N°8920, de fecha 27 de mayo de 2016, que 

Aprueba el Programa Denominado "JORNADA DE INTEGRACION PARA LA 
CONMEMORACION DE LAS FIESTAS PATRIAS." En lo siguiente: 

• DONDE DICE: 
1 2 - EJECUTA 
	

I.M A. — DIDECO — Delegación Municipal Lluta — Sur 

4.1.- HUMANOS 

 

Humanos  
Iii Alcalde de la comuna. 
II Dirección De Desarrollo Comunitario. 
21 Oficina Delegación Lluta-Sur. 
O Oficina de Comunicaciones de la DIDECO. 
0 Oficina de Logística de la DIDECO.  

   

5.1.- ÁREA DE GESTIÓN: A.G. N° 05 Programas Recreacionales 

5 2.- IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN VALOR 

Artista folklórico 215.21.04.004.001 
Hono. Com. y Eventos (Orfeón Munic. 
Orq. Sins. otros artistas) 600.000 

Alimentación para 
personas 215.22.08.999.004 Otros servicios generales 1.800.000 

Artículos de aseo para 
personas 215.22.04.007.001 Materiales de Aseo 50.000 

Artículos de aseo para 
instalaciones 215.22.04.007.002 Otros materiales y suministros 50.000 

Artículos y menaje de 
oficina y otros 215.22.04.008 Menaje para oficina, casino y otros 50.000 

Transporte de 
personas 215.22.08.007.003.001 DIDECO (Gto. Pasajes - otros) 400.000 

Accesorios varios 215.22.12.002 Gastos menores 50.000 

3.000.000 

• DEBE DECIR: 
I.M.A — Dirección de Desarrollo Rural — Delegación Municipal Lluta — Sur 

 

1 2.- EJECUTA 

 

OK-CG 



RES FUENZALIDA 
E DE ARICA(s) 

4.1.- HUMANOS : Humanos 
0 	Alcalde de la comuna. 
O 	Dirección de Desarrollo Rural 
0 	Oficina Delegación Lluta-Sur. 
0 	Otros departamentos involucrados (solo municipales) 

4.2.- MATERIALES DESCRIPCION 
Artista Folklórico 600.000 
Insumo Convenio Marco 
Alimentación para personas 1.800.000 
Insumos Fondo a rendir 
Artículos de aseo para personas 50.000 
Materiales de uso computacional 50.000 
Materiales de oficina 50.000 
Transporte de personas 400.000 
Accesorios varios 50.000 

Total 3.000.000 

5.1.- ÁREA DE GESTIÓN: A.G. N° 03 Actividades Municipales 

5 2 - IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA. 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN VALOR 
Artista folklórico 215.21.04.004.013 Hono. Ofic. Deleg.Lluta 600.000 

Alimentación para 
personas 215.22.01.001.001 DIDECO (P/Personas) 1.800.000 

Artículos de aseo para 
personas 215.22.04.007.001 Materiales de Aseo 50.000 

Artículos de aseo para 
instalaciones 215..22.04.007.002 Otros materiales y suministros 50.000 

Articulo y menaje de 
oficina y otros 215.22.04.008 

Menaje para oficina, casino y 
otros 50.000 

Transporte de personas 215.22.08.007. 03.00  
Otras Unidades (Gto. Pasajes-
Otros) 400.000 

Accesorios Varios 215.22.12.002 	\ Gastos menores 50.000 

3.000.000 

Tendrán pres 
y Finanzas, Dirección de 
Municipal. 

nte este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración 
Control, Asesoría Jurídica, Planificación y la Secretaría 

ANO SE, CO UNIQUESE Y ARCHIVESE 

CARLO 
SECRET 

\.,\ DAD 

s£CREIARlik 
taINICRAI.  

ASTI LO 
• "..e.•-• 

°A1 
O 

SALLE 
NUCIP 

UILLOS 

SUC/ATF/CCG/xlt 


	Page 1
	Page 2

